

Komentarz tygodniowy

BZ WBK Asset Management S.A.

Do niedawna spokój inwestorów zakłócała kondycja wielu gospodarek wschodzących takich jak: Chiny, czy kraje eksportujące surowce. **Długotrwałe spadki na rynkach towarowych i umacniający się dolar oddziałują negatywnie na wzrost gospodarczy i pogłębiają problem zadłużenia.**

W ostatnim czasie uwaga w coraz większym stopniu zwraca się w kierunku krajów rozwiniętych, które mogą „zarazić się” recesją. Zmusza to kolejne banki centralne do zwiększania programów pobudzania gospodarki. Po niedawnych działaniach Banku Japonii, w zeszłym tygodniu na obniżkę stóp procentowych zdecydowały się władze monetarne Szwecji. Z marcowym posiedzeniem Europejskiego Banku Centralnego również związane są spore oczekiwania w tym zakresie. Jednocześnie, mocno ograniczyły się oczekiwania, co do zakresu cyklu podwyżek stóp procentowych w USA. **Obecnie najbardziej prawdopodobnym scenariuszem w perspektywie końca roku jest brak dalszych podwyżek amerykańskich stóp procentowych.**

W warunkach sporej niepewności na globalnych rynkach finansowych utrzymywała się wysoka zmienność. **Trwał też przepływ kapitału z rynków ryzykownych do bezpiecznych. Traciły rynki akcji, surowców oraz obligacji krajów peryferyjnych. Zyskiwały m.in. amerykańskie i niemieckie obligacje skarbowe oraz złoto.**

Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych.

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK Asset Management S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.

Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym dostępnym na stronie www.arka.pl (w przypadku Arka Prestiż SFIO na stronie www.prestiz.arka.pl).